

Испытательная лаборатория  
ООО «ПОЛАР ИНВЕСТ»  
188643, Ленинградская область,  
Всеволожский р-н, г. Всеволожск,  
Южное шоссе, д.148 офис 301  
т/ф. 327-65-01  
Аттестат аккредитации  
Испытательной лаборатории  
№ RU.ASK.ИЛ.917 от 06.04.2021 г.  
Действителен до 06.04.2023 г.

«УТВЕРЖДАЮ»

Начальник  
Испытательной Лаборатории

ООО «ПОЛАР ИНВЕСТ»  
Ленинградская область  
Всеволожский район  
г. Всеволожск  
Южное шоссе, дом 148, офис 301  
ООО «Полар Инвест»  
Испытательная Лаборатория  
т/ф 327-65-00

**Протокол от 30.06.2021 г.**

Испытаний стеновых камней СКЦ-1Р-25 (КСР-ПР-250-150-F100-2200 ГОСТ 6133-2019)

**Изготовитель** – ООО «Полар Инвест»

**Цель испытаний:** определение водопоглощения.

**Методика испытаний** – ГОСТ 12730.3-78 «Бетоны. Метод определения водопоглощения.»

Условия проведения испытаний: температура - 22°C; влажность-67%.

Дата изготовления образцов 17.06.2021, дата окончания испытаний 30.06.2021 г.

| Номер образца | Водопоглощение, % |
|---------------|-------------------|
| 1             | 5,5               |
| 2             | 6,1               |
| 3             | 4,8               |

**Среднее: 5,5%**

Характеристика средств измерений, применяемых при испытаниях

| № п/п | Наименование СИ (ИО), тип, марка, заводской номер | Дата поверки (аттестации).   |
|-------|---|--|
| 1     | Весы ТВ-S-60.2-A3 №55034                          | Справка о проведении поверки весового оборудования №3901 от 24.12.2020г. |
| 2     | Штангенциркуль «Калиброн» 0-250мм №SL201106030636 | Свидетельство о поверке №0006238 от 24.01.21г.                           |
| 3     | Линейка измерительная 0-500 №2                    | Свидетельство о поверке №0005235 от 22.01.21г.                           |
| 4     | Машина для испытания на сжатие ИП6085-2000 №49    | Сертификат о калибровке №4720-Ш-20 от 24.12.20г.                         |

Испытал \_\_\_\_\_ **Н.Н.Шевчук**

**Примечание.**

1. *Запрещается воспроизводить протокол полностью или частично без согласования с испытательной лабораторией.*
2. *Результаты испытаний распространяются только на партию, предоставленную на испытания.*